



DG Edukacja i Kultura
Program „Uczenie się przez całe życie”
Leonardo da Vinci

Projekty z Leonardo da Vinci

1. W ramach programu Leonardo da Vinci w styczniu 2011 złożono na konkurs **wniosek w partnerstwie** pn. **„Wyrównywanie szans zawodowych młodzieży defaworyzowanej poprzez praktyki zagraniczne”**. Partnerem jest Evangelische Akademie Loccum z Hannoveru. Oczekujemy na ocenę i wyniki konkursu.
2. Trwa kontynuacja programu w partnerstwie z **„Leonardo da Vinci”** pn. **„Kamień Węgielny”**. Ideą projektu jest wymiana doświadczeń związanych z organizacją spotkań młodzieży wywodzącej się z różnych środowisk zarówno społecznych (młodzież defaworyzowana) jak również religijnych, narodowościowych i kulturowych. Pierwsze spotkanie partnerów odbyło się w miejscowościach Loccum oraz Hannover w Niemczech w dniach 29.11 – 04.12.2010. W spotkaniu brali udział przedstawiciele placówek ze Starachowic (Ośrodek Szkolenia i Wychowania i Zespół Szkół Zawodowych nr 3) oraz przedstawiciele Evangelische Akademii Loccum i LAK Berufsnot Hannover, a także delegacja francuska z Mission Locale Vernon. W maju br w dniach od 16-22 maj przewidziana jest wizyta na terenie OSiW Starachowice międzynarodowych partnerów z Francji, Niemiec i Polski. Projekt realizowany jest w dniach od 01.08.2010 do 31.07.2012 roku
3. Trwa kontynuacja programu w partnerstwie z Leonardo da Vinci **„Uczenie się przez całe życie”** pn. **„Praktyka zagraniczna szansą na mobilną i konkurencyjną karierę zawodową”** realizowanego przez ZSZ nr 3 i OSiW OHP w Starachowicach. Celem projektu jest doskonalenie umiejętności zawodowych, językowych, społecznych, interkulturowych oraz adaptacyjnych. Pierwszy etap programu Leonardo da Vinci „Uczenie się przez całe życie” realizowany był przez młodzież ZSZ nr 3 i OSiW OHP ze Starachowic w Niemczech we Frankfurcie nad Odrą. Praktyki zagraniczne realizowane były w dwóch zawodach kucharz małej gastronomii z kl. IIc oraz technolog robót wykończeniowych z kl. IIIe. Drugim etapem programu Leonardo da Vinci będą praktyki zawodowe we Włoszech w maju 2011 roku. Projekt zakończy się 30 sierpnia 2011 roku.